TOKJIAL

- Kucyosa Anekcess AHaTOJIbEBAYA

VTBepxkaeHa

noctaHoBsieHHeM [IpaBuTenbCTBa
Poccwuiickoii ®enepauyn

ot 17 nexabps 2012 Ne 1317

(®.H.0 rnassi a paumH rop Oro okpyra (my NBLHOTO paiioHa))

Xabapckoro paiiona AJNTayiCcKoOro xpas
(

rop 0 OKpyra (my NLHOTO paiioHa))

0 AOCTHFHYTBIX 3HAYECHHAX NoKaMaTeeil 1151 OUeHKH Y3PPEeKTHBHOCTH JeSATEILHOCTH OPraHOB MECTHOTO CAMOYNPABJ/IeHHsI [OPOACKHX OKPYTOB H MyHHIHNAIbHbBIX
paiionos 3a 2021 roa H UX IVIAHHPYEMBbIX 3HAYEHHSIX HA 3-JIETHHIT MepHo




Moka3aTenu 3(p(peKTUBHOCTH AEATEJNBHOCTH OPraHOB MECTHOIO
camoynpasJieHuss Xabapckoro paiona 3a 2021 rog

HaumeHnoBaHue nHaukaropa

Enununa
W3MEPEHHUS

daxr

Ilnan

IIpumeuanue

2019 | 2020 | 2021

2022 | 2023 | 2024

DKOHOMUYECKOE Pa3BUTHE

Uwncno cyObEeKTOB MJIOrO U CPEIHETO
NpeaNpruHUMAaTeNbCTBa B pacyere Ha 10
TBIC. YEJIOBEK HACEJICHUs

€ IUHUL]

200,6

1945

192,7

193,7

1951

196,6

Jlons cpeaHeCnUCOYHON YUCIEHHOCTH
paboTHUKOB (03 BHEIIHUX
COBMECTHUTEJIEH) MAJTBIX M CPETHUX
NPEANPUATHHA B CPETHECTTUCOUHON
YUCIIEHHOCTH PabOTHUKOB (0€3
BHEIITHIX COBMECTHTEJICH ) BCeX
NPEANPUITHI U OpraHu3alui

MIPOLICHTOB

15,3

2

13,8

2

14,7

2

14,6

2

14,6

2

14,6

2

O0beM MHBECTUIUH B OCHOBHOM
kanuTtaj 0e3 CyOBeKTOB MaJioro
NpeANPUHIMATENBCTBA H 00BEMa
WHBECTHULIUI, HEe HAOJII01aeMbIX
NPSIMBIMH CTATUCTHYECKUMH METOIAMHU
(3a UCKITFOYEHHEM OFOJI?KETHBIX
CpencTB), B pacyere Ha | kutens

pyOuneit

22334

13765

21585

22400

22400

22400

Jlons naomany 3eMeNbHbIX Y4acTKOB,
SIBJISTFOLIIUX CSI OOBEKTaAMU
HAJIOr000JI0KEHHS 3€MeIbHbIM
HAJIOroM, B 00II€el mIoImanu
TEPPUTOPHUU TOPOACKOT0 OKPyTa
(MyHUIIMITATIBHOTO pafioHa)

MIPOLICHTOB

64

64

64

64

64

64

Jlonst mpuObUTEHBIX
CENbCKOXO35IHCTBEHHBIX OPraHU3alyil B
o0IIeM UX 4ucie

MIPOLICHTOB

92,6

2

100

100

100

100

100

JloJist IPOTSIKEHHOCTH aBTOMOOMITEHBIX
I0por OOLIEeTOo MOJIb30BAaHMSI MECTHOTO
3HAUCHMS], HE OTBEYAIOLIHX

MIPOLICHTOB

50,8

2

45,3

2

45,3

2

45,2

2

45,1

2

45




HOPMAaTHUBHBIM TPeOOBaHUSM, B 00IIEH
NPOTSKEHHOCTH aBTOMOOUITBHBIX JOPOT
00111ero MoJb30BaHHUA MECTHOTO
3HAYCHHUSI

Jlons HaceneHusl, MPOKUBAIOIIETO B
HACEJICHHBIX MYHKTaX, HE UMEFOLIIX
PeryJIsipHOTO aBTOOYCHOTO U (HJIH)
JKEJIE3HOOPOIKHOTO COOOLIEHUS C
aJIMUHHUCTPATUBHBIM LIEGHTPOM
rOPOJCKOrO OKpyra (MyHHLUNATbHOTO
patioHa), B 00IIel YUCIEHHOCTH
HaCeJIeHHsI TOPOICKOTO OKpyra
(MyHUIIMITATIBHOTO pafioHa)

MIPOLICHTOB

85

85

85

85

85

85

CpenHemecsuHass HOMUHAJIbHAS
HaYHCJICHHAs 3apaboTHAs miaTa
pabOTHUKOB!

KPYIHBIX U CPEIHUX NPEANPUITHH U
HEKOMMEPYECKUX OpraHu3anui

pyOuneit

23685

26010

28002

30942

34191

37268

MYHUIUIIAJbHBIX JOMIKOJIbHBIX
Opra"u3anui

pyOuneit

18103

19694

20837

22629

23990

25909

MYHUIUIIAJbHBIX
0011e00pa30BaTENbHBIX OPraHU3aAIMH

pyOuneit

23305

25772

28432

30365

32733

35352

quTeHeﬁ MYHHLIUIIAJIBbHBIX
0011e00pa30BaTENbHBIX OPraHU3aAIMH

pyOuneit

26246

29958

29923

31958

34451

37207

MYHULUNAJIBHBIX YUPEKACHUN
KYJIbTYpPbI U HCKYCCTBA

pyOuneit

19853

22687

21868

27290

29419

31773

MYHULUNAJIBHBIX YUPEKACHUN
(br3NIECKON KYJIbTYPBI H CIIOPTA

pyOuneit

23538

23905

28296

30729

33372

36242

JlomkonbHOE 00pa3oBaHue

Jons nereii B Bo3pacte 1 - 6 e,
MOJIYYArOLTUX TOUIKOIBHYIO
00pa3oBaTENbHYIO YCIYTY U (MITH)
YCIYTY MO UX CONEPIKAHHUIO B
MYHHUIUIAJIbHBIX o6pa303aTeanblx

MIPOLICHTOB

65.5

49.9

44 4

55

55

55




OpraHu3aIMsIX B O0MEeH YUCICHHOCTH
nerent B Bozpacrte 1 - 6 et

10

Jons nereii B Bo3pacte 1 - 6 e,
CTOSIIIUX Ha yueTe JJIsl ONpeeeHus B
MYHUIUIIAJbHBIC JOIIKOJbHBIC
o0pa3oBaTeNbHBIC OPTaHU3ALMH, B
o011ei YUCICHHOCTH IETEH B BO3pacTe
1 -6 ger

MIPOLICHTOB

6,4

6,1

4,9

4,9

4,9

4,9

11

J10J1s1 MyHHLIMTATBHBIX TOLIKOJbHBIX
00pa3oBaTENbHBIX OpPraHU3AINH,
3aHHsI KOTOPBIX HAXOISATCS B
ABAPUITHOM COCTOSTHHU HJIH TPEOYIOT
KaIUTaJIbHOTO PEMOHTA, B 001IeM
YHCJIe MyHULIMNATBHBIX TOLIKOIbHBIX
00pa3oBaTENbHBIX OpraHU3aMi

MIPOLICHTOB

2

11,1

2

11,1

2

OO01ee

W JOIIOJITHUTECIIBHOC

oOpa3oBaHue

12

I[OJ'I;I BBIITY CKHUKOB MYHHLUIIAJBHBIX
001eobpa3oBaTeIbHBIX OPTaHU3ALHH,
HE MOJIYYUBIIHX ATTECTAT O CPECAHEM
(moyHOM) OOpa3oBaHuH, B 00MIEH
YUCJICHHOCTU BbIITYCKHHUKOB
MYHUIUIIAJbHBIX
0011e00pa30BaTENbHBIX OPraHU3aAIMH

MIPOLICHTOB

3,49

0

11

13

Jlos1s MyHHLIMTATbHBIX
001eobpa3oBaTeIbHBIX OPTaHU3ALHH,
COOTBETCTBYIOLIMX COBPEMEHHBIM
TpeboBaHusIM 00y4eHUs, B 001emM
KOJINYECTBE MYHHLIMIATbHBIX
0011e00pa30BaTENbHBIX OPraHU3aAIMH

MIPOLICHTOB

74,9

2

79

71,3

2

79

79

79

14

Jlos1s MyHHLIMTATbHBIX
001eobpa3oBaTeIbHBIX OPTaHU3ALHH,
3aHHsI KOTOPBIX HAXOISATCS B
ABAPUITHOM COCTOSTHHU HJIH TPEOYIOT
KaIUTAJIbHOTO PEMOHTA, B 00IIEM

MIPOLICHTOB

20

6,1

36

28,5

2

214

2

14




KOJIMYCCTBC MYHULIUITAJIbBHBIX
0011e00pa30BaTENbHBIX OPraHU3aAIMH

15

Jons nereli nepBoil U BTOPOH rpynn
3I0POBbsI B OOIIEH YHCIEHHOCTH
O0y4arOLIMXCsl B My HULIUTTATbHBIX
0011e00pa30BaTENBHBIX OPTaHU3ALMX

MIPOLICHTOB

80,4

2

80,2

2

82,7

2

82,7

2

82,7

2

82,7

2

16

Jlosst 00y4aroMXCsl B My HULIUTAJTbHBIX
001eobpa3oBaTeIbHBIX OPTaHU3ALSIX,
3aHUMAIOLINXCS BO BTOPYIO (TPETHIO)
CMeHy, B 00IIIell YUCIIeHHOCTH
O0y4arOLIMXCsl B My HULIUTTATbHBIX
0011e00pa30BaTENBHBIX OPTaHU3ALMX

MIPOLICHTOB

17

Pacxozer Or01KeTa MyHHIIUITATIBHOTO
oOpaszoBaHus Ha odmiee oOpasoBaHNE B
pacuere Ha 1 oOyuaromerocs B
MYHUIUIIAJbHBIX
0011e00pa30BaTENbHBIX OPTaHU3ALHIX

TBIC. pyOJIeit

1243

97,2

2

1142

131,8

131,8

131,8

18

Jons gereii B Bo3pacte oT 5 1o 18 ner,
OXBAUCHHBIX JOMNOJHUTCIIbBHBIM
oOpa3oBaHHEM

MIPOLICHTOB

76

63,1

2

88

88

88

88

Kynberypa

19

YpoBeHb pakTHUeCcKON
00EeCTIeYEeHHOCTH YUPEIKICHUSIMHU
KyJIbTYPbI OT HOPMaTUBHOMN
noTpeOHOCTH!

KJIyOaMH U yUpEKISHUSIMH KITyOHOTO
THTIA

MIPOLICHTOB

162

138

150

150

150

150

oubMoTekamMu

MIPOLICHTOB

86

88

88

88

88

88

NapKaMH KyJbTYPbl U OTAbIXA

MIPOLICHTOB

20

Jlon1st MyHULIMAJIBHBIX YYPEXKACHUN
KYJbTYPBbI, 3aHUsI KOTOPbIX HAXOASATCS
B aBAPUHHOM COCTOSIHUH UJIH TPEOYIOT
KaIUTaJIbHOTO PEMOHTA, B 001IeM
KOJIMUECTBE MYHULIUTIATIbHbIX
YUPEKACHUN KYJIbTYPbI

MIPOLICHTOB

40

40

40

40

40

40




21

Jlosst 0O0BEKTOB KyJIbTYPHOTO HACJIENS,
HaxXooAmInuxcs B MYHHHHHaHbHOﬁ
COOCTBEHHOCTH U TPeOyImux
KOHCEPBALUU WIHU PECTaBpaLUuy, B
00111eM KOJIMUECTBE OOBEKTOB
Ky.]'IbTypHOFO HacCJeaus, HaX OOAIUXCsa
B MYHHUIUITAJILHOH COOCTBEHHOCTH

MIPOLICHTOB

9,9

3,3

3,3

duzuueckas

KyJIBTypa

U CIIOPT

22

Hons HaceneHusl, CUCTEMAaTHYECKU
3aHUMAIOLIEerocs (PU3NIECKOH
KyJIbTYPOH U CIOPTOM

MIPOLICHTOB

45

47.6

54.4

55

56

57

Jonst 00y4aromuxcsi, CHCTeMaTHYECKU
3aHUMAIOLITNXCS (PU3UUECKOM
KYJBTYPOH U CIIOPTOM, B OOIIeH
YUCJIIEHHOCTH 00YYar0IIUXCST

MIPOLICHTOB

92,1

2

94,1

2

96

97

97,5

2

98

JKunuiiHoe CTpOUTENbCTBO

u obecrieueHne rpaxiad )KUiIbeM

23

OO0r1as miommaab JKUJIbIX MOMEIIEHUH,
NPUXOISINASACS B CPETHEM HA OJTHOTO
SKUTEJISI

KB. METPOB

27.8

28.3

29

292

293

2

29,5

2

B TOM YHCJIC BBCACHHAs B HeﬁCTBHe 3a
OJUH Ioa

KB. METPOB

0,091

0,116

0,098

0,105

0,112

0,119

24

IInomane 3eMeNbHBIX Y4aCTKOB,
npeaoOCTaBJICHHBIX OJIA CTPOUTECIILCTBA B
pacuetre Ha 10 ThIC. UEJIOBEK HACEJICHUS,
- BCEro

reKTapoB

5,55

2

28.09

19,97

B TOM YHCJIE€ 3€MEJIbHBIX YYaCTKOB,
MPEIOCTABJIEHHBIX AJIs KUJIULTHOTO
CTPOUTENBCTBA, HHAUBUYaJILHOTO
CTPOUTENBCTBA U KOMILIEKCHOTO
OCBOEHHS B LIEJISIX KUJIUIIHOTO
CTPOMTEJIbCTBA

reKTapoB

0,18

2

1,48

2

1,04

2

2,9

2,9

2,9

25

IInomane 3eMeNbHBIX Y4aCTKOB,
NpeaOCTaBJICHHBIX OJIA CTPOUTECIILCTBA,
B OTHOLICHUH KOTOPLIX C AaThI
MPUHATHA PCHICHUA O NPEIOCTABICHUN




3€MEeJbHOTO Y4aCTKa WU TIOAMHCAHHS
MPOTOKOJIA O Pe3yJbTaTax TOProB
(KOHKYpCOB, ayKLIMOHOB) HE OBLIO
MOJIY4EHO pa3pelieHne Ha BBOJ B
HKCIUTYATALHIO!

00BEKTOB KHIJIUITHOTO CTPOUTEIHLCTBA -
B T€UEeHUE 3 JIET

KB. METPOB 7800 0 0

HHBIX O0OBEKTOB KAIIUTAILHOTO
CTPOUTECJIBCTBA - B TCUCHUC 5 et

KB. METPOB 0 0 0

JKUNIHNIHO-KOMMYHAJIBHOE XO35IHCTBO

26

J1oJ1s1 MHOTOKBapTHUPHBIX TOMOB, B
KOTOPBIX COOCTBEHHUKH NTOMEIIEHUH
BBIOpAIN M PEATH3YIOT OJMH U3
CMocO0OB yIpaBIICHUs
MHOTOKBAPTHPHBIMU IOMaMH, B 001IeM
YHCJIe MHOTOKBaPTHUPHBIX JIOMOB, B
KOTOPBIX COOCTBEHHUKH NTOMEIIEHUH
IOJDKHBI BEIOPATh CIIOCOO yIpaBIeHHUS
JTAHHBIMHA JOMaMH

MPOLIEHTOB 100 100 100

100

100

100

27

Jlonst opraau3anyii KOMMYHaJIbHOTO
KOMILJIEKCA, OCYIIECTBIISTFOIINX
MPOM3BOZICTBO TOBAPOB, OKA3aHHE
yCJIyT IO BOJO-, TEIUIO-, Ta30-,
3JIEKTPOCHAOKEHHIO, BOTOOTBEACHUIO,
OYUCTKE CTOYHBIX BOJ, YTHIIM3ALUN
(3aXOPOHEHHUIO) TBEPABIX OBITOBBIX
OTXOJIOB U UCTIONIb3YIOIIHX OOBEKTHI
KOMMYHAaJIbHOM HHPPACTPYKTYpPHI HA
MpaBe YaCTHOM COOCTBEHHOCTH, TIO
ZOTOBOPY apEeHIbI WM KOHLIECCHH,
yuactue AnTaickoro kpas u (Win)
TOPOZCKOro OKpyra (MyHHULIUIAIIBHOTO
paiioHa) B yCTAaBHOM KalHUTaJe KOTOPBIX
cocraBisieT He Oojee 25 MPOLIEHTOB, B
o01emM Yucje opraHu3anui

IIPOLEHTOB 100 0 0




KOMMYHAJIbHOTO KOMILIEKCA,
OCYILECTBIIIOIINX CBOKO NEATEIbHOCTb
Ha TEPPUTOPHH TOPOACKOTr0O OKpyra
(MyHUIIMITAJTBLHOTO palioHa)

28

J1071s1 MHOTOKBAapTUPHBIX AOMOB,
PacCOJIOKECHHBIX Ha 3€MEJIbHBIX
Y4dacTKax, B OTHOIICHUU KOTOPBIX
OCYILECTBJIEH FOCYAaPCTBEHHBIN
KaJaCTPOBBIN y4eT

MIPOLICHTOB

51

51

51

51

51

51

29

Jlomst HaceNeHust, TTOYYUBILIETO KUJTbIC
MOMEIIEHHS U YIYUILIUBIIETO
JKUJTUITHBIC YCJIOBHS B OTUYETHOM TOAY,
B 00IIel YNCIIEHHOCTH HACEJICHMS,
COCTOSIIETO HAa YYETE B KAYECTBE

HY KAIOIIETOCs B JKUJIBIX TTOMEIICHHSIX

MIPOLICHTOB

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

OpFaHI/I3 alysl MyHULIUIIAJIBbHOI'O YIIPABJICHHU A

30

JloJist HaJTOTOBBIX U HEHAJIOTOBBIX
JOXOZI0B MECTHOTO Oro/IKeTa (32
UCKJIFOYEHUEM MOCTYIICHUN
HAJIOTOBBIX JIOXO/OB IO
JOTIOIHUTEbHBIM HOPMaTHBAM
OTYHCIeHHH) B 001meM obbeme
CcOOCTBEHHBIX AOXOIOB OIOKETa
MYHHIUMAJLHOTO 00pazoBanus (6e3
yuera cyOBeHIUH)

MIPOLICHTOB

52

57

53

71

70

69

31

JloJisi OCHOBHBIX (DOH/IOB OPTaHU3AIHIA
MYHHIUTATEHOU ()OPMBI
COOCTBEHHOCTH, HAXOMISIIMXCS B
craanu OAaHKPOTCTBA, B OCHOBHBIX
(boHIax OpraHU3aNi MyHHUITUIATbHOMN
(dbopmbl COOCTBEHHOCTH (HA KOHEI ro/a
110 MOJTHOH Y4E€THOH CTOUMOCTH)

MIPOLICHTOB

32

OO0BbeM He3aBepIISHHOTO B
YCTAaHOBJICHHBLIC CPOKH CTPOUTEIILCTBA,
OCYLIECTBJIIEMOrO 33 CHET CPECTB

TBIC. pyOJIeit




OroKeTa TOPOACKOTO OKpYyTa
(MyHUIIMITAJTBLHOTO palioHa)

33

Jlon1st IpOCPOYEHHON KPEAUTOPCKON
3aI0JKEHHOCTH TIO OIJIaTe Tpyaa
(BKJTFOUYAST HAYUCIIEHUS! HA OTUIATy
TPYZa) MyHULMNAJbHBIX YIPEXKICHUH B
obmem oObeMe pacxomoB
MYHHULUTIAJIBHOTO 00pa30BaHus Ha
ormaTy Tpyaa (BKIFOYasi HAUHUCJICHUS Ha
OIJIATY TPYAQ)

MIPOLICHTOB

34

Pacxonbl Oro1xeTa MyHHIMIIATBHOTO
00pa3oBaHUs Ha COAEPIKAHNE
pabOTHUKOB OPTaHOB MECTHOTO
CaMOYTIPaBJICHHs B PACYETE HA OHOTO
JKUTEJNS MyHHLIMIAJIBbHOTO 00pa30oBaHuUs

pyOuneit

2489

2451

3024

3119

3236

3358

35

Hanuuue B ropoickoM OKpyre
(MyHULMITATIBHOM paiioHe)
YTBEP:KACHHOTO reHepabHOTO MLIaHa
TOPOACKOTO OKpyra (CXEeMBI
TEPPUTOPHATIBHOTO MIAHUPOBAHHSI
MYHHUIUIIAJIIBHOTO paiioHa)

HAJTHYHE\OTCY
TCTBUEC

Ja

Ha

Ha

Ha

Ha

Ha

36

V 1OBIIETBOPEHHOCTH HACENEHUS
IEATEIBHOCTHIO OPraHOB MECTHOTO
CaMOYTIPaBJIEHHsI TOPOACKOrO OKpyra
(MyHUIIMITATIBHOTO pafioHa)

MIPOLICHTOB OT
4qHuCa
ONPOUIEHHBIX

47,7

2

45,5

2

58

58,5

2

59

60

37

CpenHeronosast YUCJAEHHOCTD
MOCTOSTHHOTO HACEJICHHUSI

TBIC. YCJIOBEK

14,1

2

13,9

2

13,7

2

13,6

2

13,5

2

13,4

2

DHeprocOepekeHre 1 MOBBIICHUE SHepreTudeckoi 3¢ extu

BHOCTH

38

Y nenpHast BEMMUMHA MTOTPEOICHUS
SHEPreTUYECKIX PECYPCOB B
MHOTOKBAPTHPHBIX TOMaxX

SJICKTPUICCKAs SHEPTUA

kBt1/4 Ha 1
MPOKUBAIOIIE
ro

800

800

800

800

800

800




TEIUIOBAask SHEPTUA I'xan Ha 1 xB. 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22
M o0meit
ionanu
ropsiyasi Boga Ky0. MeTpoB 0 0 0 0 0 0
Ha |
MPOXKUBAIOLIE
ro
XO0JIOHAsA BOAa KyO. MeTpoB 26 26 26 26 26 26
Ha |
MPOXKUBAIOLIE
ro
IIPUPOAHBII ra3 Ky0. MeTpoB 0 0 0 0 0 0
Ha |
MPOXKUBAIOLIE
ro
39 | YnenbHast BeIMYMHA MOTPEOICHUS
SHEPreTUYEeCKUX PECYPCOB
MYHHULUTAJIBHBIMU OFO’KETHBIMU
yUpEeKACHUAMU
3JIEKTPUYECKAst SHEPT U KBT. 4. Ha 61 61 61 61 61 61
YEJI0BEKa
TEIUIOBAask SHEPTUA I'xan Ha 1 xB. 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12
M o0meit
TIouia iy
ropsiyasi Boga Ky0. M. Ha 0 0 0 0 0 0
YEJIOBEKa
XO0JIOHAsA BOAa KyO. M. Ha 1 4 4 4 4 4
YEJI0BEKa
MPUPOIHBIN Ta3 ky0. M. Ha 0 0 0 0 0 0
YEJIOBEKa
40 | PesynbTarhl HE3aBUCUMOM OLICHKU

Ka4yeCcTBa YCJIOBUM OKa3aHUs YCIAYT

MYyHUIUIIAJbHBIMU OpTaHU3alIUAMU B

cdepax KynbTypbl, 00pa3OBaHUS U
WHBIMH OpPraHU3alHUsIMH,




PACIIONIOKEHHBIMU HA TEPPUTOPHSIX
COOTBETCTBYIOLIUX MYHULIUTIAIBHBIX
00pa30BaHUil M OKAa3bIBAIOLIMH YCIYTH
B YKa3aHHBIX chepax 3a cHeT
OFOIPKETHBIX aCCUTHOBAHUH OFOIKETOB
MYHHULUTAJIBHBIX 00pa3oBaHuii (1Mo
TaHHBIM OQUIIHAIBHOTO CalTa JJIsI
pasmerneHust UHGOPMAIHH O
rOCYJapCTBEHHBIX U MyHHUIIMINAJIbHBIX
YUPEKICHUAX B HHHOPMAIIMOHHO-
TEJIEKOMMYHHKALIMOHHOHN CeTH
«VHTEpHETY), PN HATMYUH

B chepe KyJIbTypbl

OaJInl

72.8

72.8

72.8

86,88

86,88

B cepe obpaszoBaHus

OaJInl

82,77

87,4

83,1

83,2

833




